

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA

CNPJ: 27.787.054/0001-03 - Inc. Estadual: 908.3452160

Rua Buenos Aires, nº 361 - Bairro Miniguaçu

CEP: 85.605-580 - Francisco Beltrão / PR

Tel: (49) 3622-1248 - contato@distribuidoratioivo.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 039/2023

Processo Licitatório nº 081/2023

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.787.054/0001-03, sediada à Rua Buenos Aires, nº 361 - Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão/PR, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 039/23**, conforme condições abaixo:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lixeira hospitalar branca, com adesivo infectante, com pedal, capacidade de 50 litros, Alt: 72cm, Larg: 44cm, Profund: 40 cm, peso aproximadamente 3,340 kg Material Polipropileno.	10	UND	NYCOL	R\$ 140,98	R\$ 1.409,80
2	Lixeira hospitalar vermelha, com adesivo infectante, com pedal, capacidade de 50 litros, Alt: 72cm, Larg: 44cm, Profund: 40 cm, peso aproximadamente 3,340 kg, material Polipropileno.	10	UND	NYCOL	R\$ 142,01	R\$ 1.420,10
3	Lixeira em polipropileno, com tampa com acionamento por pedal, capacidade de 50 litros, na cor branca. Alt: 60 cm, Larg: 41 cm, Prof: 40 cm. Pedal e coluna (que sustenta a tampa) substituíveis	10	UND	NYCOL	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
4	Lixeira em polipropileno, com tampa com acionamento por pedal, capacidade de 30 litros, na cor branca. Medindo: 32 cm de comprimento, 42 cm de largura, 48 cm de altura. Pedal e coluna (que sustenta a tampa) substituíveis.	10	UND	NYCOL	R\$ 80,00	R\$ 800,00
5	Lixeira em polipropileno, com tampa com acionamento por pedal, capacidade de 15 litros, na cor branca. Medindo: 27 cm de comprimento, 29 cm de largura, 35 cm de altura. Pedal e coluna (que sustenta a tampa) substituíveis.	5	UND	INJEPLAST	R\$ 60,01	R\$ 300,05
Valor total Lote 01..:						R\$ 5.229,95

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Saco de lixo hospitalar branco leitoso com espessura de 0,10 micras, para coleta de lixo infectante, com capacidade de 15 litros. Com impressão da simbologia de material infectante. Cada pacote com 100 unidades. Com registro na ANVISA. *Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	10	PC	AZEPLAST	R\$ 30,00	R\$ 300,00
2	Saco de lixo hospitalar branco leitoso com espessura de 0,10 micras, para coleta de lixo infectante, com capacidade de 30 litros. Com impressão da simbologia de material infectante. Cada pacote com 100 unidades. Com registro na ANVISA. *Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	10	PC	AZEPLAST	R\$ 42,00	R\$ 420,00
3	Saco de lixo hospitalar branco leitoso com espessura de 0,10 micras, para coleta de lixo infectante, com capacidade de 50 litros. Com impressão da simbologia de material infectante. Cada pacote. Com 100 unidades. Com registro na ANVISA. * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	15	PC	AZEPLAST	R\$ 64,00	R\$ 960,00
4	Saco de lixo hospitalar branco leitoso com espessura de 0,10 micras, para coleta de lixo infectante, com capacidade de 100 litros. Com impressão da simbologia de material infectante. Cada pacote. Com 100 unidades. Com registro na ANVISA. * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	30	PC	AZEPLAST	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
Valor total Lote 07..:						R\$ 4.740,00

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Detergente e desinfetante hospitalar, limpador e desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. Indicado para hospitais, clínicas médicas, consultórios odontológicos e laboratoriais. Elimina as bactérias, microbactérias, vírus e fungos. Elimina os microrganismos mycobacterium smegmatis, tricophyton mentagrophytes. Inodoro, incolor, não corrosivo, apresentação GALÃO de 5 litros. Diluição de nível intermediário 1:16, diluição limpeza superfície fixas 1:64 e diluição de limpeza de pisos 1:128.	10	UNID.	RENKO	R\$ 150,88	R\$ 1.508,80

2	Desinfetante hospitalar pronto para uso sem diluição, limpador desinfetante sem perfume indicado para superfícies ambientais e artigos não críticos de serviços de saúde. É prático com rápida ação contra bactérias e fungos. Sua fórmula possui ativos de limpeza e de desinfecção que são capazes de limpar, desinfetar e alvejar. Sua fórmula é composta por peróxido de hidrogênio ativado e tensoativo. Possui ação 3 em 1 que proporciona limpeza, desinfecção e alvejamento em uma única etapa, bactericida e fungicida de rápida ação, com baixo tempo de contato (1minuto). Frasco de 500ml.	10	FRA	RENKO	R\$ 29,11	R\$ 291,10
Valor total Lote 11...:						R\$ 1.799,90
Valor total da Proposta R\$...						R\$ 11.769,85

Valor Total por extenso: "Onze mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do edital do Pregão Eletrônico nº 39/2023, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 59.342-7- São Miguel do Oeste / SC**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame. Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos a Sra. Itelvina Fatima Canei, portadora da carteira de identidade nº 1158252 e do CPF sob n.º 492.238.369-72, para ser a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: contato@distribuidoratioivo.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

Francisco Beltrão-PR, 05 de julho de 2023.



Itelvina Fatima Canei - Sócia Adm.
CPF nº 492.238.369-72
RG: 1158252 SSP/SC